UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-XDCQ&CTTN

V/v phương án phân vạch đường

ĐGHC giữa thành phố Điện Biên

Phủ và huyện Điện Biên

 Điện Biên, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- UBND thành phố Điện Biên Phủ;

- UBND huyện Điện Biên.

Sở Nội vụ nhận được Báo cáo số 187/BC-UBND ngày 25/4/2024 của

UBND thành phố Điện Biên Phủ kết quả khảo sát thực địa; rà soát bản đồ và thống

nhất phân vạch đường ĐGHC chi tiết theo địa hình, địa vật và hiện trạng quản lý sử

dụng đất của nhân dân giữa các phường, xã thuộc thành phố Điện Biên Phủ và

huyện Điện Biên để thực hiện Đề án “Sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

thuộc diện phải sắp xếp, giai đoạn 2023-2025”; Báo cáo số 208/BC-UBND ngày

25/4/2024 của UBND huyện Điện Biên kết quả tổ chức khảo sát, thống nhất phân

vạch đường địa giới hành chính phần diện tích đất tự nhiên dự kiến điều chỉnh từ xã

Thanh Nưa về phường Thanh Trường. Trên cơ sở báo cáo kết quả khảo sát thực

địa, thống nhất phân vạch đường địa giới hành chính tại khu vực dự kiến điều chỉnh

ĐGHC từ xã Thanh Nưa, huyện Điện Biên về phường Thanh Trường, thành phố

Điện Biên Phủ, Sở Nội vụ có ý kiến, như sau:

Thống nhất phương án phân vạch đường ĐGHC tại khu vực dự kiến điều

chỉnh ĐGHC từ xã Thanh Nưa, huyện Điện Biên về phường Thanh Trường, thành

phố Điện Biên Phủ theo dự kiến phương án 1 của huyện Điện Biên tại Báo cáo số

208/BC-UBND ngày 25/4/2024 và phương án 2 của thành phố Điện Biên Phủ tại

Báo cáo số 187/BC-UBND ngày 25/4/2024 (phương án 1 của huyện Điện Biên

trùng với phương án 2 của thành phố Điện Biên Phủ). Căn cứ phương án trên,

thành phố Điện Biên Phủ và huyện Điện Biên phối hợp rà soát lại mô tả đường

ĐGHC cho thống nhất trước khi thực hiện các quy trình, thủ tục lập hồ sơ Đề án

sắp xếp đơn vị hành chính theo quy định.

Nhận được văn bản này, đề nghị UBND thành phố Điện Biên Phủ và

UBND huyện Điện Biên khẩn trương triển khai thực hiện và hoàn thiện hồ sơ Đề

án kèm theo bản đồ hiện trạng và bản đồ phương án sắp xếp gửi Sở Nội vụ tổng

hợp đảm bảo theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Lê Đình Tuyên, PGĐ sở;

- Phòng Nội vụ thành phố Điện Biên Phủ và

huyện Điện Biên;

- Lưu: VT, XDCQ&CTTN.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hoàng Thắng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T15:50:34+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hoàng Thắng<thangth.snv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T16:44:43+0700

		2024-05-02T16:44:45+0700

		2024-05-02T16:46:21+0700